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PERKINS 3.152 / 50 X 

      

 

    

 

 70001 PAK SC 70026 CB 70030 NA 70031 NA  

 

    

 

 70032 NA 70036 NA 70046 NA 70446 S  

 

    

 

 70021 S 70065 B AAC 014 70045 C  

 SUPERIOR  

    
70027 NA 70015 NA 70028 NA 70029 NA 

      
70033 NA 70034 NA 70035 NA 70037 NA 70038 NA 70039 NA 

      
70040 NA 70041 NA 70042 NA QP 061 00013 BRG 00572 BR 

70006 CB Jogo do motor s/ cabeçote c/ retentor 

70006 PAK CB SC Jogo do motor c/ cabeçote c/ retentor 

70011 CB Jogo superior s/ cabeçote 

70011 PAK CB SC Jogo superior c/ cabeçote 

N/Número Original Descrição QT N/Número Original Descrição QT 

70001 PAK SC 70490018 Junta do cabeçote 01 70037 NA 36862512 Junta da tampa de inspeção 01 

70015 NA 36883108 Jogo do cárter 01 70038 NA 70490034 Junta da bomba hidráulica 01 

70021 S 490481 Junta do escapamento 02 70039 NA 36862511 Caixa de comando da transmissão 01 

70026 CB 490491 Junta da tampa de válvulas 01 70040 NA 36814403 Junta do filtro de óleo 01 

70027 NA 36813136 Junta da distribuição 01 70041 NA 70490062 Junta flange da bomba 01 

70028 NA 36814121 Junta da distribuição 01 70042 NA 490486 Junta da bomba d´água ao bloco 01 

70029 NA 490251 Junta da flange traseira do motor 01 70045 C 490115 Arruela de cobre 03 

70030 NA 490738 Junta corpo da bomba injetora 01 70046 NA 0490184 Junta da bomba d´água 01 

70031 NA 490485 Junta tampa da bomba injetora 01 70065 B  Borracha haste válvulas 06 

70032 NA 490482 Junta da bomba injetora 01 70446 S 70490014 Junta do escapamento 01 

70033 NA 36817134 Coberta do virabrequim 01 AAC 014 920113 Arruela de cobre 03 

70034 NA 490484 Corpo da bomba d´água 01 QP 061 70730006 Gaxetas do mancal 02 

70035 NA 70490063 Junta do distribuidor 01 00013 BRG 2414111 Retentor distribuição 01 

70036 NA 490184 Junta da saída d´água 01 00572 BR 30854 Retentor do taquímetro 01 
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PERKINS D 3.152 –MF 235  INJEÇÃO DIRETA (MODERNO) 
      

 

    

 

 70002 PAK SC 70025 CB 70047 NA 70030 NA  

 

    

 

 70031 NA 70032 NA 70022 S 70446 S  

 

     

 

 70044 NA 70046 NA 11240 B-CH GDE 70379 B AAC 009/C  

 SUPERIOR  

    
70027 NA 70015 NA 70028 NA 70143 PV 

      
70034 NA 70035 NA 70049 NA 70037 NA 70252 NA 70039 NA 

      
70040 NA 70041 NA 70042 NA 70342 NA 00013 BRG 00572 BR 

70010 CB Jogo do motor s/ cabeçote 

70010 PAK CB Jogo do motor c/ cabeçote 

70010 PAK CB R Jogo do motor c/ cabeçote, c/ retentores 

70012 CB Jogo Superior  s/ cabeçote 

70012 PAK CB SC Jogo Superior c/ cabeçote 

N/Número Original Descrição QT N/Número Original Descrição QT 

70002 PAK SC 36812127 Junta do cabeçote 01 70041 NA 70490062 Junta flange da bomba 01 

11240 B-CH GDE  Vedador da tampa de válvulas 02 70042 NA 490486 Junta da bomba d´água ao bloco 01 

70015 NA 36883108 Jogo do cárter 01 70044 NA 36866721 Junta da bomba d´água  01 

70022 S 36862143 Junta do coletor de escape 02 70046 NA 0490184 Junta da bomba d´água 01 

70025 CB 36811115 Junta da tampa de válvulas 01 70047 NA 36817153 Junta do coletor de admissão 01 

70027 NA 36813136 Junta da distribuição 01 70049 NA  Junta da flange traseira do motor 01 

70028 NA 36814121 Junta da distribuição 01 70143 PV 3682H003 Junta da cx. de distribuição 01 

70030 NA 490738 Junta corpo da bomba injetora 01 70252 NA 36867173 Junta da bomba d´água  01 

70031 NA 490485 Junta tampa da bomba injetora 01 70342 NA 36851113 Junta da bomba alimentadora 01 

70032 NA 490482 Junta da bomba injetora 01 70379 B  Borracha do bico 03 

70034 NA 490484 Corpo da bomba d´água 01 70446 S 70490014 Saída do escape 01 

70035 NA 70490063 Junta do distribuidor 01 AAC 009/C 920113 Arruela do bico 9,6 x 20 x 2,0 mm 03 

70037 NA 36862512 Junta da tampa de inspeção 01 00013 BRG 2414111 Retentor distribuição 01 

70039 NA 36862511 Cx. de comando da transmissão 01 00572 BR  Retentor 01 

70040 NA 36814403 Junta do filtro de óleo 01     
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MAXION 1004 / 1004 T 
      

 
    

 

 70102 PAK SC 75126 B 75126 CB 70134 PV  

 
       

 

 70335 NA 70338 B 70321 CV 70322 CV 70323 CV 70324 CV AAC 009/C  

   70320 CV   

 SUPERIOR  

      
70130 NA 70316 NA 70131 PV 70343 NA 70242 NA 70175 PV 

       
70133 PV 70137 PV 70141 PV 70142 PV 70152 NA 70172 PV 70173 PV 

       
70176 PV 70178 PV 70179 PV 70240 NA 70243 NA 70244 NA 70245 NA 

       
70247 NA 70248 NA 70253 NA 70254 B 70342 NA 70353 B 70448 NA 

       
48383 CV 01050 BRG S 02583 BRG-F 02590 AAC 008 ORING 6148 870107 B 

70105 CB Jogo do motor s/ cabeçote s/ retentor s/ vedadores 

70105 PAK CB SC Jogo do motor c/ cabeçote s/ retentor s/ vedadores 

70105 PAK CB R SC Jogo do motor c/ cabeçote c/ retentor c/  vedadores 

70110 CB Jogo superior s/ cabeçote s/ retentor s/ vedadores 

70110 PAK CB SC Jogo superior c/ cabeçote s/ retentor s/ vedadores 

N/Número Original Descrição QT N/Número Original Descrição QT 

70102 PAK 

SC 
 Junta do cabeçote 01 70248 NA  Junta 01 

70130 NA 3681P011 Junta da distribuição 01 70253 NA  Borracha do cano de óleo 01 

70131 PV 36819011 Junta da tampa de distribuição 01 70254 B  borracha 01 

70133 PV  Junta 01 70316 NA 36815707 Junta do cárter 01 

70134 PV  Junta 01 70320 CV  
Jogo de juntas do coletor de 

escape 
01 

70137 PV 3382P004 Junta 01 70338 B 33811113 Anel de vedação tubo lubrificação 01 

70141 PV  Junta 01 70342 NA 36851113 junta da bomba alimentadora 01 

70142 PV  Junta 01 70343 NA 36817157 Junta do mancal traseiro 01 

70152 NA  Junta do cano de óleo turbo 01 70353 B 32811408 Vedador de borracha 02 

70172 PV  Junta da distribuição 01 70448 NA  Junta engr. bomba alimentadora 01 

70173 PV  Junta 01 75126 B  Junta da tampa de válvulas 01 

70175 PV  Junta 02 75126 CB  Junta da tampa de válvulas 01 

70176 PV  Junta 01 48383 CV  Junta da base da turbina 01 

70178 PV  Junta 01 870107 B  Kit de borrachas 01 

70179 PV  Junta 01 AAC 008  Arr. 8,3 x 12 x 1,0 mm 10 

70240 NA  Junta bomba adaptador 01 AAC 009/C 70920081 Arr. 9,6 x 20 x 2,0 mm 04 

70242 NA  Junta do filtro de óleo 01 ORING 6148  Anel de borracha 19,2 x 3 mm 02 

70243 NA  Junta 01 01050 BRG S  Retentor 01 

70244 NA  Junta do cano de óleo 01 02583 BRG-F  Retentor 01 

70245 NA  Junta do cano de óleo 01 02590  Retentor 08 

70247 NA  Junta do cano de óleo 01     
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MF 292 – 4.236 TURBO 
      

      

 
        

 

 70301 PAK SC 70326 B 70321 CV 70322 CV 70323 CV 70324 CV 70334 NA 70335 NA  

   70320 CV    

 
         

 

 70336 NA 70338 B 70345 NA 70360 CB 70366 NA 70375 B 70378 SU 70863 CI AAC 009/C  

 SUPERIOR  

        
70316 NA 70328 NA 70329 NA 48372 CV 70234 NA 70331 CB 70343 NA 

       
70035 NA 48373 CV 48375 NA 70332 NA 70333 NA 70339 NA 70342 NA 

        
59266 NA 70344 NA 70346 NA 70348 NA 70349 GV 70352 NA 70353 B 70357 NA 

        
70358 NA 70359 NA 70361 NA 70362 PP 70363 CB 70364 NA 70369 NA 70370 PP 

        
70372 NA 70373 NA 70374 NA 70399 NA 71373 CV AAA 010/A AAA 014/A 01050 BRG-S 

70106 CB  Jogo do motor s/ cabeçote 

70106 PAK CB SC Jogo do motor c/ cabeçote 

70111 CB Jogo superior s/ cabeçote 

70111 PAK CB SC Jogo superior c/ cabeçote 

N/Número Original Descrição QT N/Número Original Descrição QT 

01050 BRG-S 70730030 Retentor tampa de distribuição 01 70348 NA  Junta 01 

48372 CV 3520980880 Junta do caracol da turbina 01 70349 GV 897148 Junta 01 

48373 CV 3440987080 Junta da base da turbina 01 70352 NA 36866428 Junta tubo escape óleo 01 

48375 NA 33817117 Junta do cano de retorno 01 70353 B 32811408 Vedador 02 

59266 NA 1671153 Junta  lubrificação da turbina 01 70357 NA 36832122 Junta do tubo da bomba de óleo 01 

70035 NA 70490063 Junta da bomba injetora 01 70358 NA 36814127 Junta tubo válvula de alívio 01 

70234 NA 36866722 Junta 01 70359 NA 36862523 Placa de vedação 01 

70301 PAK SC 70490195 Junta do cabeçote 01 70360 CB 36835425 Carcaça conexão superior 01 

70316 NA 36815707 Junta do cárter 01 70361 NA 36865511 Junta da cx.ao adap. exaustor 01 

70320 CV 36862134 Jogo de juntas coletor de escape 01 70362 PP 36866416 Junta do exaustor 01 

70326 B 70490266 Junta da tampa de válvulas 01 70363 CB 36825107 Junta da tampa de inspeção 01 

70328 NA 36814123 Junta da caixa de distribuição 01 70364 NA 36866724 Junta da bomba d´água 01 

70329 NA 36813137 Junta da tampa da caixa 01 70366 NA 70490146 Junta da bomba d'água 01 

70331 CB 33825419 Junta da tampa de inspeção 01 70369 NA 04907732 Junta da bomba injetora 01 

70332 NA 36832138 Junta do bocal 01 70370 PP  Junta do compressor 01 

70333 NA 36824409 Junta da conexão 01 70372 NA 38858102 Junta  base bomba  combustível 01 

70334 NA 36851409 Junta tampa traseira ao cab. 01 70373 NA 70490145 Junta da bomba d'água 01 

70335 NA 36853514 Junta da carcaça ao cabeçote 01 70374 NA 70490143 Junta da bomba injetora 01 

70336 NA 36862151 Junta da conexão superior 01 70375 B 36817117 Selo haste de válvulas 08 

70338 B 33811113 Anel de vedação tubo lubrificação 01 70378 SU 1877671 Junta escape  01 

70339 NA 36862517 Junta do  filtro ao bloco 01 70399 NA 36862523 Junta do filtro lubrificante 01 

70342 NA 36851113 junta da bomba alimentadora 01 70863 FA 490301 Gaxetas do escape 01 

70343 NA 36817157 Junta da carcaça ao cabeçote 01 71373 CV  Junta da turbina 01 

70344 NA 36862152 Junta 01 AAA 010/A  Arr. 10 x 14 x 1,5 mm 02 

70345 NA 490734 Junta da carcaça termostato 01 AAA 014  Arr. 14,3 x 20 x 1,5 mm 02 

70346 NA 36866721 Junta da bomba d’água 01 AAC 009/C 70920081 Arr. 9,6 x 20 x 2,0 mm 04 
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MAXION S4 / S4 T (VEICULAR) 
      

      

 

       

 

 70300 PAK SC 75126 B 70321 CV 70322 CV 70323 CV 70324 CV 870112 B  

   70320 CV    

 

        

 

 70366 NA 1/32” 70334 NA   70335 NA 70863 FA 70128 NA 70155 NA AAC 006 AAC 007/C  

 SUPERIOR  

      
70315 CB 70156 NA 870107 B 70129 NA 970107 70343 NA 

       
48383 CV 48441 NA 59266 NA 59376 NA 70035 NA 70149 NA 70154 NA 

       
70155 NA 70239 NA 70346 NA 70357 NA 70361 NA 70369 NA 70372 NA 

       
70373 NA 70374 NA 70392 CV 70393 NA 71373 CV 01050 BRG S 01972 BRGS 

70107 CB Jogo do motor s/ cabeçote 

70107 PAK CB  Jogo do motor c/ cabeçote 

70107 PAK CB R Jogo do motor c/ cabeçote, c/ retentores 

70112 CB Jogo superior s/ cabeçote 

70112 PAK CB Jogo superior c/ cabeçote 

N/Número Original Descrição QT N/Número Original Descrição QT 

48383 CV TAF145453 Base da turbina (chapa) 01 70346 NA 36866721 Junta da bomba d’água 01 

48441 NA 6171870180 Junta do retorno da turbina 01 70357 NA 36832122 Junta do tubo da bomba de óleo 01 

59266 NA 1671153 Junta  lubrificação da turbina 01 70361 NA 36865511 Junta da cx.ao adap. exaustor 01 

59376 NA 1671152 Junta cano retorno da turbina 01 70366 NA 70490146 Junta da bomba d'água 01 

70035 NA 70490063 Junta da bomba injetora 01 70369 NA 490773 Junta da bomba injetora 01 

70128 NA 70490257 Junta curva da admissão 01 70372 NA 38858102 Junta base bomba  combustível 01 

70129 NA 36814137 Junta cx. distribuição/bloco 01 70373 NA 70490145 Junta da bomba d'água 01 

70149 NA  Junta 01 70374 NA 70490143 Junta da bomba injetora 01 

70154 NA 36832118 Junta do pescador 01 70392 CV 70490283 Junta do caracol 01 

70155 NA 70490254 Junta do termostato 01 70393 NA 70490255 Junta corpo da bomba d'água 01 

70156 NA 70490259 Junta da distribuição 01 70863 FA 490301 Gaxetas de escape 01 

70239 NA 70490256 Junta do filtro de óleo lubrificante 01 71373 CV  Junta da turbina 01 

70300 PAK SC 3681E 036 Junta do cabeçote 01 75126 B 70490258 Junta da tampa de válvulas 01 

70315 CB 70490178 Junta do cárter 01 870107 B  Kit de borrachas 01 

70320 CV  Jogo de juntas do col. de  escape 01 970 107  Kit de arruelas 01 

70334 NA 36851409 Junta tampa traseira ao cabeçote 01 01050 BRG S  Retentor 01 

70335 NA 36853514 Junta da carcaça ao cabeçote 01 01972 BRG S   Retentor 01 

70343 NA 36817157 Junta da carcaça ao cabeçote 01     

Obs ;- os itensAAC 006 / AAC 007/C, 70863 FA  e 870112 B, fazem parte somente do jogo superior 
 

 

 

 



PERKINS 
 

  121 

 MAXION P-4000 / P-4000T (AGRICOLA) 
      

      

 

       

 

 70300 PAK SC 75126 B 70321 CV 70322 CV 70323 CV 70324 CV 870112 B  

   70320 CV   

 

        

 

 70366 NA 1/32” 70334 NA   70335 NA 70863 FA 70128 NA 70155 NA AAC 006 AAC 007/C  

 SUPERIOR  

      
70316 NA 70329 NA 70129 NA 70143 PV 48383 CV 48441 NA 

       
59266 NA 59376 NA 70035 NA 70149 NA 70154 NA 70239 NA 70346 NA 

       
70357 NA 70361 NA 70369 NA 70372 NA 70373 NA 70374 NA 70392 CV 

      
70393 NA 71373CV 01050 BRG S 01050 BRG S 870107 B 970107 

70108 CB Jogo do motor s/ cabeçote 

70108 PAK CB SC Jogo do motor c/ cabeçote 

70112 CB Jogo superior s/ cabeçote 

70112 PAK CB Jogo superior c/ cabeçote 

N/Número Original Descrição QT N/Número Original Descrição QT 

70300 PAK 
SC 

3681E036 Junta do cabeçote 01 70346 NA 36866721 Junta da bomba d’água 01 

48383 CV TAF145453 Junta da base da turbina (chapa) 01 70357 NA 36832122 Junta do tubo da bomba de óleo 01 

48441 NA 6171870180 Junta do retorno da turbina 01 70361 NA 36865511 Junta da Cx. ao adap. exaustor 01 

59266 NA 1671153 Junta lubrificação da turbina 01 70366 NA 70490146 Junta da bomba d'água 01 

59376 NA 1671152 Junta cano retorno da turbina 01 70369 NA 490773 Junta da bomba injetora 01 

70035 NA 70490063 Junta da bomba injetora 01 70372 NA 38858102 Junta base bomba de combustível 01 

70128 NA 70490257 Junta curva da admissão 01 70373 NA 70490145 Junta da bomba d'água 01 

70129 NA 36814137 Junta caixa distribuição 01 70374 NA 70490143 Junta da bomba injetora 01 

70143 PV 3682H003 Junta da carcaça ao cabeçote 01 70392 CV 70490283 Junta do caracol 01 

70149 NA  Junta 01 70393 NA 70490255 Junta do corpo da bomba d'água 01 

70154 NA 36832118 Junta do pescador 01 70863 FA 490301 Gaxetas de escape 01 

70155 NA 70490254 Junta do termostato 01 71373 CV 70490283 Junta da turbina 01 

70239 NA 70490256 Junta do filtro de óleo lubrificante 01 75126 B 70490258 Junta da tampa de válvulas 01 

70316 NA 36815707 Junta do cárter 01 870107 B  Kit de borrachas 01 

70320 CV  Jogo de Juntas do coletor de escape 01 970107  Kit de arruelas 01 

70329 NA 36813137 Junta da caixa de distribuição 01 01050 BRG S  Retentor 01 

70334 NA 36851409 Junta tampa traseira ao cabeçote 01 01972 BRG S   Retentor 01 

70335 NA 36853514 Junta da carcaça ao cabeçote 01     

Obs ;- os tens AAC 006 / AAC 007/C, 70863 FA e 870112 B, fazem parte somente do jogo superior 
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PERKINS P-1006  / P-1006 T (MF - 630 / 640 / 650 / 660 / 680) 
      

 

     

 

 70203 PAK SC 70227 B 70279 B 70375 B 70134 PV  

 
      

 

 70135 PV 70219 CV 70221 CV 70222 CV 70223 CV   

  70320 S   

 
      

 

 70140 PV 70141 PV 70142 PV 70167 PV 70338 B AAC 009/C  

 SUPERIOR  

      
70116 PV 70130 PV 70131 NA 70132 PV 70133 PV 48383 CV 

        
70134 PV 70137 PV 70138 PV 70139 PV 70143 PV 70144 PV 70153 PV 

 

        
70164 PV 70166 PV 70168 PV 70169 PV 70170 PV 70172 PV 70173 PV 70174 PV 

        
70175 PV 70176 PV 70178 PV 70239 NA 70342 NA 70372 NA 70391 AI AAA 006 

70204 CB Jogo do motor s/ cabeçote 

70204 PAK CB SC Jogo do motor c/ cabeçote 

70210 CB Jogo superior s/ cabeçote 

70210 PAK CB SC Jogo superior c/ cabeçote 

N/Número Original Descrição QT N/Número Original Descrição QT 

48383 CV TAF145453 Base da turbina (chapa) 01 70169 PV 33828108 Junta  01 

70116 PV 3681H007 Junta do cárter 01 70170 PV  Junta filtro de óleo do respiro 01 

70130 PV 3681P011 Junta da caixa de distribuição 01 70172 PV 36856104 Junta bomba de combustível 01 

70131 NA 3681P009 Junta da tampa da distribuição 01 70173 PV 36856102 Junta da bomba de óleo 01 

70132 PV 3684R004 Junta do filtro de óleo do respiro 01 70174 PV  Junta 01 

70133 PV 3687H005 Placa vedação da tomada força 01 70175 PV  Junta 01 

70134 PV 3685R005 Junta  Termostato / carcaça 01 70176 PV  Junta 01 

70135 PV 3685F005 Junta  Termostato / carcaça 01 70178 PV  Junta da instalação do turbo 01 

70137 PV 3382P004 Junta da bomba d´água 01 70203 PAK 3681H205 Junta de cabeçote 01 

70138 PV 3687Y001 Junta do filtro de óleo 01 70220 CV  Jogo de juntas coletor de admissão 01 

70139 PV 3686T004/006 Junta filtro de óleo do respiro 01 70227 B 3681C001 Junta da tampa de válvulas 01 

70140 PV 3684N008 Junta do tubo do escape 01 70239 NA 70490256 Junta do filtro de óleo 01 

70141 PV  Junta  Termostato / carcaça 01 70279 B  Guarda pó 06 

70142 PV 3684A004/001 Junta do termostato 01 70338 B  Anel vedador do tubo lubrificante 01 

70143 PV 3682H003 Junta da cx. de distribuição 01 70342 NA 36851113 Junta da bomba alimentadora 01 

70144 PV 3686A511 Junta do filtro de óleo do respiro 01 70372 NA 38858102 Junta da bomba combustível 01 

70153 PV 3687W006 Junta do filtro de óleo do respiro 01 70375 B  Selo da haste de válvulas 12 

70164 PV  Junta   02 70391 AI 3688A004 Junta do caracol do turbo 01 

70166 PV  Junta  Termostato / carcaça 01 AAA 006 70920081 Arruela 6,3 x 10 x 1,0 mm 04 

70167 PV  Junta  da bomba de óleo 01 AAC 009/C 1421424 Arruela  9,6 x 20 x 2,0 mm 06 

70168 PV  Junta instalação do turbo 01     
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PERKINS 6354.2 (ANTIGO) 

        
70202 PAK 70225 CB 70233 NA 70165 NA 70251 NA 70031 NA 70375 B AAC 009/C 

        
70230 NA 70221 S 70224 S 70236 CB 70231 NA 70122 NS 70123 NS 70252 NA 

 70121 S   70124 S  

       
70216 CB 70228 NA 70259 NA 70246 NA 70343 NA 70338 B 

       
70229 NA 48441 NA 59376 NA 70145 NA 70146 NA 70147 NA 70148 NA 

       
70149 NA 70150 NA 70232 NA 70235 NA 70237 GV 70238 NA 70239 NA 

        
70240 NA 70249 GV 70251 NA 70252 NA  70260 CB 70342 NA 70346 NA 70353 B 

        
70357 NA 70359 NA 70363 CB 70367 NA 70372 NA 70374 NA 71054 B 01050 BRG-S 

70205 CB Jogo do motor s/ cabeçote  

70205 PAK CB SC Jogo do motor c/ cabeçote  

N/Número Original Descrição QT N/Número Original Descrição QT 

70202 PAK  Junta do cabeçote 01 70238 NA  Junta da bomba de óleo 01 

48441 NA 6171870180 Junta do retorno da turbina 01 70239 NA 70490256 Junta do filtro de óleo lubrificante 01 

59376 NA 1671152 Junta do cano retorno da turbina 01 70240 NA 33828108 Junta da flange 01 

70031 NA 490485 Junta corpo da bomba injetora 01 70246 NA 36823132 Junta da saída do escape 02 

70121 S  Jogo de junta do coletor de escape 01 70249 GV 36865532 Junta da bomba de óleo ao bloco 01 

70124 NS  Jogo de junta do coletor de admissão 01 70251 NA 36867162 Junta da bomba d'água 01 

70145 NA  Junta 01 70252 NA 36867173 Junta da bomba d'água 01 

70146 NA 36862152 Junta de óleo 02 70259 NA 36846408 Junta da tampa lateral 02 

70147 NA 36866105 Junta do filtro de óleo 01 70260 CB 36826107 Junta da bomba injetora 01 

70148 NA  Junta 01 70338 B 33811113 Anel de vedação tubo  lubrificação 01 

70149 NA  Junta 01 70342 NA 36851113 Junta da bomba alimentadora 01 

70150 NA 70490198 Junta 01 70343 NA 36817157 Junta do mancal traseiro 01 

70165 NA 36867174 Junta da bomba d´água 01 70346 NA 36866721 Junta da bomba d’água 01 

70216 CB 36816707 Junta do cárter 01 70353 B  Vedador de borracha 02 

70225 CB 36811438 Junta da tampa de válvulas 01 70357 NA 36832122 Junta do tubo da bomba de óleo 01 

70228 NA 36814124 Junta da distribuição 01 70359 NA 36862523 Junta da placa de vedação ao bloco 01 

70229 NA 36866207 Junta da bomba de óleo 01 70363 CB 36825107 Junta da tampa de inspeção 01 

70230 NA 3684R003 Junta da tampa de inspeção 01 70367 NA  Junta 01 

70231 NA 36861745 Junta da válvula termostática 01 70372 NA 38858102 Junta base da bomba de combustível 01 

70232 NA 36866745 Junta do filtro de óleo 01 70374 NA 70490143 Junta da bomba injetora 01 

70233 NA 36867132 Junta  da tampa traseira coletor 01 70375 B 36817117 Selo da haste de válvulas 12 

70235 NA  Junta do tubo de óleo 02 71054 B  Anel de borracha 80x87.6x3.8 mm 01 

70236 CB 70490265 Junta bocal do óleo lubrificante 03 01050 BRG-S  Retentor da distribuição 01 

70237 GV  Junta do bloco do motor 01 AAC 009/C 70920081 Arruela de cobre 9.6x20x2.0 mm 06 
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PERKINS 6354.4 (MODERNO) - MF-296 / Q-20 B-6 (BOMBA EM PÉ) 
      

      

 
      

 

 70201 PAK SC 70226 CB 70165 NA  70230 NA 70251 NA 70236 CB  

 
      

 

 70031 NA 70219 CV 70221 CV 70222 CV 70223 CV 70252 NA  

  70220 CV   

 
      

 

 70231 NA 70338 B 70375 B AAC 009/C 48441 NA 59376 NA  

 SUPERIOR  

       
70216 CB 70228 NA 70229 NA 70145 NA 70146 NA 70147 NA 

        
70148 NA 70149 NA 70150 NA 70232 NA 70235 NA 70237 GV 70238 NA 70239 NA 

        
70240 NA 70246 NA 70249 GV 70259 NA 70260 CB 70342 NA 70343 NA 70346 NA 

         
70353 B 70357 NA 70359 NA 70363 CB 70367 NA 70372 NA 70374 NA 71054 B 01050 BRG S 

70206 CB Jogo do motor s/ cabeçote 

70206 PAK CB Jogo do motor c/ cabeçote 

70211 CB Jogo superior s/ cabeçote 

70211 PAK CB B Jogo superior c/ cabeçote 

N/Número Original Descrição QT N/Número Original Descrição QT 

70201 PAKSC 36812601 Junta do cabeçote 01 70240 NA 33828108 Junta da flange 01 

48441 NA 6171870180 Junta do retorno da turbina 01 70246 NA 36823132 Junta da saída do escape 01 

59376 NA 1671152 Junta do cano retorno da turbina 01 70249 GV 36865532 Junta da bomba de óleo ao bloco 01 

70031 NA 490485 Junta corpo da bomba injetora 01 70251 NA 36867162 Junta da bomba d'água 01 

70145 NA  Junta 01 70252 NA 36867173 Junta da bomba d'água 01 

70146 NA 36862152 Junta da bomba de óleo 02 70259 NA 36846408 Junta da tampa lateral 02 

70147 NA 36866105 Junta  do filtro de óleo 01 70260 CB 36826107 Junta da bomba injetora 01 

70148 NA  Junta 01 70338 B 33811113 Anel vedação tubo  lubrificação 01 

70149 NA  Junta 01 70342 NA 36851113 Junta da bomba alimentadora 01 

70150 NA 70490198 Junta 01 70343 NA 36817157 Junta do mancal traseiro 01 

70165 NA 36867174 Junta da bomba d´água 01 70346 NA 36866721 Junta da bomba d’água 01 

70216 CB 36816707 Junta do cárter 01 70353 B  Vedador de borracha 02 

70226 CB 36811445 Junta da tampa de válvulas 01 70357 NA 36832122 Junta do tubo da bomba de óleo 01 

70228 NA 36814124 Junta da distribuição 01 70359 NA 36862523 Junta placa de vedação ao bloco 01 

70229 NA 36866207 Junta da bomba de óleo 01 70363 CB 36825107 Junta da tampa de inspeção 01 

70230 NA 3684R003 Junta da tampa de inspeção 01 70367 NA  Junta 01 

70231 NA 36861745 Junta da válvula termostática 01 70372 NA 38858102 Junta base bomba de combustível 01 

70232 NA 36866745 Junta do filtro de óleo 01 70374 NA 70490143 Junta da bomba injetora 01 

70235 NA  Junta do tubo de óleo 01 70375 B 36817117 Selo da haste de válvulas 12 

70236 CB 70490265 Junta bocal do óleo lubrificante 03 70220 CV  Jogo de juntas da turbina 01 

70237 GV  Junta do bloco do motor 01 71054 B  Anel de borr. 80x87.6x3.8 mm 01 

70238 NA  Junta da bomba de óleo 01 AAC 009/C 70920081 Arruela de cobre 9.6x20x2.0 mm 06 

70239 NA 70490256 Junta  filtro de óleo lubrificante 01 01050 BRG S Retentor 01 
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PERKINS Q-20 B  4CC 

        

70302 PAK SC 70326 CB 70315 CB 70356 NA 70332 NA 70333 NA 70334 NA 70335 NA 

         
70035 NA 70234 PP 70328 NA 70331 CB 70221 S 70322 NA 70323 NA 70324 NA 70336 NA 

    70320 S  

         
70338 B 70339 NA 70340 NA 70342 NA 70343 NA 70344 NA 70345 NA 70346 NA 70348 NA 

         
70349 GV 70351 NA 70352 NA 70353 B 70357 NA 70358 NA 70359 NA 70360 CB 70361 NA 

         
70362 PP 70363 CB 70364 NA 70366 NA 70368 NS 70369 NA 70370 PP 70372 NA 70373 NA 

        
70374 NA 70375 B 70863 FA 48441 NA 59266 NA 59376 NA AAC 009/C 01050 BRG S 

70305 CB Jogo do motor s/ cabeçote  

70305 PAK CB SC Jogo do motor c/ cabeçote  

N/Número Original Descrição QT N/Número Original Descrição QT 

70302 PAK SC 3681E036 Junta do cabeçote 01 70353 B  Vedador de borracha 02 

70035 NA 70490063 Junta da bomba injetora 01 70356 NA 36813138 Junta da tampa da caixa 01 

70234 PP 36866462 Junta  da bomba de óleo 01 70357 NA 36832122 Junta tubo bomba óleo 01 

70315 CB 36815705 Junta do cárter 01 70358 NA 0490355 Junta tubo válvula alívio 01 

70320 S 36862134 Jogo de juntas coletor de escape 01 70359 NA 36862523 Placa de vedação ao bloco 01 

70326 CB 70490149 Junta da tampa de válvulas 01 70360 CB 36835425 Carcaça conexão superior 01 

70328 NA 36814123 Junta da caixa de distribuição 01 70361 NA 36865511 Junta cx. Ao adaptador 01 

70331 CB 33825419 Junta da tampa de inspeção 01 70362 PP 36866416 Junta do adaptador ao exaustor 01 

70332 NA 36862138 Junta do bocal 01 70363 CB 36825107 Junta da tampa de inspeção 01 

70333 NA 36832409 Junta da conexão 01 70364 NA 36866724 Corpo traseiro ao dianteiro 01 

70334 NA 36851409 Junta da tampa traseira 01 70366 NA 70490146 Junta da bomba d´água 01 

70335 NA 35853514 Junta da carcaça termostato 01 70368 NS 36822111 Junta do cotovelo e coletor escape 02 

70336 NA 36862151 Junta da conexão superior 01 70369 NA 490773 Junta da bomba injetora 01 

70338 B 33811113 Anel de vedação 01 70370 PP  Junta do exaustor (compr.de ar) 01 

70339 NA 36862517 Junta do filtro 01 70372 NA 36858102 Junta base bomba combustível 01 

70340 NA  Junta 01 70373 NA 70490145 Junta da bomba d´água 01 

70342 NA 36851113 Junta da bomba alimentadora 01 70374 NA 70490143 Junta da bomba injetora 01 

70343 NA 36817167 Junta da transmissão manual 01 70375 B 33817117 Borracha haste de válvulas 08 

70344 NA 36862152 Junta 01 70863 FA 0.490.301 Gaxetas do escape 01 

70345 NA 0490734 Junta 01 48441 NA  Junta de retorno da turbina 01 

70346 NA  Junta 01 59266 NA  Junta da lubrificação do turbo 01 

70348 NA  Junta 01 59376 NA  Junta da turbina 01 

70349 GV 897148 Junta da bomba de direção 01 AAC 009/C 70920081 Arruelas bico injetor 04 

70351 NA  Junta 01 01050 BRG S  Retentor da distribuição 01 

70352 NA 36866428 Junta tubo escape óleo 01     
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PERKINS 4.248 – AGRICOLA 
      

      

 

       

 

 70301 PAK 70326 CB 70334 NA 70335 NA 70336 NA 70375 B AAC 009/C  

 

 

 

        

 

 70338 B 70321 S 70322 NA 70323 NA 70324 NA 70345 NA 70360 CB 70366 NA 70378 S  

  70320 S      

 SUPERIOR  

        
70316 NA 70329 NA 70035 NA 70234 PP 70328 NA 70330 NA 70343 NA 70370 PP 

        
70331 CB 70332 NA 70333 NA 70339 NA 70342 NA 70344 NA 70346 NA 70348 NA 

        
70349 GV 70352 NA 70353 B 70357 NA 70358 NA 70359 NA 70361 NA 70362 PP 

         
70363 CB 70364 NA 70366 NA 70369 NA 70372 NA 70373 NA 70374 NA QP 061 01050 BRG S 

70306 CB Jogo do motor s/ cabeçote 

70306 PAK CB SC Jogo do motor c/ cabeçote 

70311 CB Jogo superior s/ cabeçote 

70311 PAK CB SC Jogo superior c/ cabeçote 

N/Número Original Descrição QT N/Número Original Descrição QT 

70301 PAK 3681E036 Junta do cabeçote 01 70349 GV 897148 Junta tubo escape óleo 01 

70035 NA 70490063 Junta da bomba injetora 01 70352 NA 36866428 Vedador de borracha 02 

70234 PP 36866462 Junta da bomba de óleo 01 70353 B  Junta da tampa da caixa 01 

70316 NA 36815707 Junta do cárter 01 70357 NA 36832122 Junta tubo bomba óleo 01 

70320 S 36862134 Jogo junta do coletor de escape 01 70358 NA 0490355 Junta tubo válvula alívio 01 

70326 CB 70490149 Junta da tampa de válvulas 01 70359 NA 36862523 Placa de vedação ao bloco 01 

70328 NA 36814123 Junta da caixa de distribuição 01 70360 CB 36835425 Carcaça conexão superior 01 

70329 NA 36813137 Junta da tampa da caixa 01 70361 NA 36865511 Junta cx. Ao adaptador 01 

70330 NA 36817136 Junta inferior da carcaça (gaxeta) 01 70362 PP 36866416 Junta do adaptador ao exaustor 01 

70331 CB 33825419 Junta da tampa de inspeção 01 70363 CB 36825107 Junta da tampa de inspeção 01 

70332 NA 36862138 Junta do bocal 01 70364 NA 36866724 Corpo traseiro ao dianteiro 01 

70333 NA 36832409 Junta da conexão 01 70366 NA 70490146 Junta da bomba d´água 02 

70334 NA 36851409 Junta da tampa traseira 01 70369 NA 490773 Junta do cotovelo e coletor escape 02 

70335 NA 35853514 Junta da carcaça termostato 01 70370 PP  Junta da bomba injetora 01 

70336 NA 36862151 Junta da conexão superior 01 70372 NA 36858102 Junta do exaustor (compressor.de ar) 01 

70338 B 33811113 Anel de vedação 01 70373 NA 70490145 Junta base bomba combustível 01 

70339 NA 36862517 Junta do filtro 01 70374 NA 70490143 Junta da bomba d´água 01 

70342 NA 36851113 Junta da bomba alimentadora 01 70375 B 33817117 Junta da bomba injetora 01 

70343 NA 36817167 Junta manual (retentor) 01 70378 S 1876671 Borracha haste de válvulas 08 

70344 NA 36862152 Junta 01 AAC 009/C 70920081 Gaxetas do escape 01 

70345 NA 0490734 Junta 01 QP 061 36883108 Arruelas bico injetor 04 

70346 NA  Junta 01 01050 BRG S  Retentor 01 

70348 NA  Junta 01     
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PERKINS 4.236 - D10 / D20 – VEICULAR 
      

 
     

 

 70302 PAK SC 70326 CB 70334 NA 70335 NA 70366 NA  

 
      

 

 70336 NA 70321 S 70322 NA 70323 NA 70324 NA 70345 NA  

  70320 S   

 
      

 

 70360 CB 70368 NS 70863 FA 70338 B 70375 B AAC 009/C  

 SUPERIOR  

        
70317 NA 70356 NA 70234 NA 70328 NA 70330 NA 70343 NA 70035 NA 70331 CB 

        
70332 NA 70333 NA 70339 NA 70342 NA 70344 NA 70346 NA 70348 NA 70349 GV 

        
70352 NA 70353 B 70357 NA 70358 NA 70359 NA 70361 NA 70362 PP 70363 CB 

 
        

70364 NA 70366 NA 70369 NA 70370 PP 70372 NA 70373 NA 70374 NA 01050 BRG S 

70307 CB Jogo do motor  s/ cabeçote 

70307 PAK CB SC Jogo do motor  c/ cabeçote 

70312 CB  Jogo superior s/ cabeçote 

70312 PAK CB SC Jogo superior c/ cabeçote 

N/Número Original Descrição QT N/Número Original Descrição QT 

70302 PAK SC 36812338 Junta do cabeçote 01 70352 NA 36866428 Junta tubo escape óleo 01 

70035 NA 70490063 Junta da bomba injetora 01 70353 B  Vedador de borracha 02 

70234 NA 36866462 Junta da bomba de óleo 01 70356 NA 36813138 Junta da tampa da caixa 01 

70317 NA 36815705 Junta do cárter 01 70357 NA 36832122 Junta tubo bomba óleo 01 

70320 S 36862134 Jogo juntas do coletor de escape 01 70358 NA 0490355 Junta tubo válvula alívio 01 

70326 CB 70490149 Junta da tampa de válvulas 01 70359 NA 36862523 Placa de vedação ao bloco 01 

70328 NA 36814123 Junta da caixa de distribuição 01 70360 CB 36835425 Carcaça conexão superior 01 

70330 NA 36817136 Junta inf. da carcaça (gaxeta) 01 70361 NA 36865511 Junta cx. ao adaptador 01 

70331 CB 33825419 Junta da tampa de inspeção 01 70362 PP 36866416 Junta do adaptador ao exaustor 01 

70332 NA 36862138 Junta do bocal 01 70363 CB 36825107 Junta da tampa de inspeção 01 

70333 NA 36832409 Junta da conexão 01 70364 NA 36866724 Corpo traseiro ao dianteiro 01 

70334 NA 36851409 Junta da tampa traseira 01 70366 NA 70490146 Junta da bomba d´água 02 

70335 NA 35853514 Junta da carcaça termostato 01 70368 NS 36822111 Junta do cotovelo e coletor escape 02 

70336 NA 36862151 Junta da conexão superior 01 70369 NA 490773 Junta da bomba injetora 01 

70338 B 33811113 Anel de vedação 01 70370 PP  Junta do exaustor (compressor de ar) 01 

70339 NA 36862517 Junta do filtro 01 70372 NA 36858102 Junta base bomba combustível 01 

70342 NA 36851113 Junta da bomba alimentadora 01 70373 NA 70490145 Junta da bomba d´água 01 

70343 NA 36817167 Junta manual (retentor) 01 70374 NA 70490143 Junta da bomba injetora 01 

70344 NA 36862152 Junta 01 70375 B 33817117 Borracha haste de válvulas 08 

70345 NA 0490734 Junta 01 70863 FA 0.490.301 Gaxetas do escape 01 

70346 NA  Junta 01 AAC 009/C 70920081 Arruelas bico injetor 04 

70348 NA  Junta 01 01050 BRG S  Retentor 01 

70349 GV 897148 Junta da bomba de direção 01     
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PERKINS 4.236  - AGRICOLA / MF 275 

       

70302 PAK SC 70326 CB 70316 NA 70234 PP 70328 NA 70330 NA 70331 CB 

  

 

       
70329 NA 70035 NA 70321 S 70322 NA 70323 NA 70324 NA 70332 NA 70333 NA 70334 NA 

  70320 S    

        
70335 NA 70336 NA 70338 B 70339 NA 70342 NA 70343 NA 70344 NA 70345 NA 

        
70346 NA 70348 NA 70349 GV 70352 NA 70353 B 70357 NA 70358 NA 70359 NA 

     

 

   
70360 CB 70361 NA 70362 PP 70363 CB 70364 NA 70366 NA 70369 NA 70370 PP 

        
70372 NA 70373 NA 70374 NA 70375 B 70378 S AAC 009/C 01050 BRG S 01972 BRG-S 

70308 CB Jogo do motor s/ cabeçote 

70308 PAK CB SC Jogo do motor c/ cabeçote 

70308 PAK CB R Jogo do motor c/ cabeçote, c/ retentores 

N/Número Original Descrição QT N/Número Original Descrição QT 

70302 PAK SC 36812338 Junta do cabeçote 01 70349 GV 897148 Junta da bomba de direção 01 

70035 NA 70490063 Junta da bomba injetora 01 70352 NA 36866428 Junta tubo escape óleo 01 

70234 PP 36866462 Junta da bomba de óleo 01 70353 B  Vedador de borracha 02 

70316 NA 36815707 Junta do cárter 01 70357 NA 36832122 Junta tubo bomba óleo 01 

70320 S 36862134 Jogo Juntas  do coletor de escape 01 70358 NA 0490355 Junta tubo válvula alívio 01 

70326 CB 70490149 Junta da tampa de válvulas 01 70359 NA 36862523 Placa de vedação ao bloco 01 

70328 NA 36814123 Junta da caixa de distribuição 01 70360 CB 36835425 Carcaça conexão superior 01 

70329 NA 36813137 Junta da tampa da caixa 01 70361 NA 36865511 Junta cx. Ao adaptador 01 

70330 NA 36817136 Junta inf. da carcaça (gaxeta) 01 70362 PP 36866416 Junta do adaptador ao exaustor 01 

70331 CB 33825419 Junta da tampa de inspeção 01 70363 CB 36825107 Junta da tampa de inspeção 01 

70332 NA 36862138 Junta do bocal 01 70364 NA 36866724 Corpo traseiro ao dianteiro 01 

70333 NA 36832409 Junta da conexão 01 70366 NA 70490146 Junta da bomba d´água 02 

70334 NA 36851409 Junta da tampa traseira 01 70369 NA 490773 Junta da bomba injetora 01 

70335 NA 35853514 Junta da carcaça termostato 01 70370 PP  Junta do exaustor (compressor de ar) 01 

70336 NA 36862151 Junta da conexão superior 01 70372 NA 36858102 Junta base bomba combustível 01 

70338 B 33811113 Anel de vedação 01 70373 NA 70490145 Junta da bomba d´água 01 

70339 NA 36862517 Junta do filtro 01 70374 NA 70490143 Junta da bomba injetora 01 

70342 NA 36851113 Junta da bomba alimentadora 01 70375 B 33817117 Borracha haste de válvulas 08 

70343 NA 36817167 Junta manual retentor 01 70378 S 1876671 Junta do escape 01 

70344 NA 36862152 Junta 01 AAC 009/C 70920081 Arruelas bico injetor 04 

70345 NA 0490734 Junta 01 01050 BRG S  Retentor 01 

70346 NA  Junta 01 01972 BRG S  Retentor 01 

70348 NA  Junta 01     
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PERKINS  4.203 / 8 BR - INJEÇÃO INDIRETA 

      

 

  

 

  

 

 70401 PAK 70426 CB 70431 NA 70021 S  

 

     

 

 70031 NA 70045 C 70065 B 70433 CB 70434 CB  

 

      

 

 70439 NA 70441 NA 70446 S 70449 NA 70559 S AAC 014  

 SUPERIOR  

 

       
70415 NA 70430 NA 70428 NA 70429 NA 70457 NA 70033 NA 70437 NA 

         
70035 NA 70361 NA 70362 PP 70432 CB 70435 PP 70436 NA 70441 NA 70442 NA 70443 NA 

         
70448 NA 70451 NA 70458 GV 70459 CB 70461 B 70844 NA QP 061 00013 BRG 00572 BRG 

70406 CB Jogo do motor s/ cabeçote 

70406 PAK CB Jogo do motor c/ cabeçote 

70511 CB Jogo superior s/ cabeçote 

70511 PAK CB SC Jogo superior c/ cabeçote 

N/Número Original Descrição QT N/Número Original Descrição QT 

70401 PAK BCON-6051-A Junta do cabeçote 01 70435 PP  Junta 01 

00013 BRG BCON-6700-A Retentor da distribuição 01 70436 NA 368666415 Junta da bomba d´água 01 

00572 BR 30854 Retentor do taquímetro 01 70437 NA BCON-6872-A Ventilação caixa distribuição 01 

70021 S 490481 Junta do escape 02 70439 NA BCON-8255-A Saída d´água do cilindro 01 

70031 NA 490485 Tampa bomba injetora 01 70441 NA BCON-8595-A Saída d´água 01 

70033 NA 36817134 Coberta do virabrequim 01 70442 NA BCON-6024-A Tubo escapamento de óleo 01 

70035 NA 70490063 Junta do distribuidor 01 70443 NA BCON-6838-A Junta do filtro de óleo 01 

70045 C 49115 Arruela de cobre 04 70446 S BCON-9446-A Junta da saída do escapamento 01 

70065 B  Borracha haste válvulas 08 70448 NA BCON-6025-A Engren.bomba alim. a cx distrib. 01 

70361 NA 36865511 Junta da cx.ao adaptador exaustor 01 70449 NA BCON-8595-A Passagem lateral d´água 01 

70362 PP 36866416 Junta do adaptador ao exaustor 01 70451 NA BCON-8280-A Bomba d´água ao bloco 01 

70415 NA  Jogo do cárter 01 70457 NA 36817141 Junta tampa superior bloco 01 

70426 CB BCON-6584-A Junta da tampa de válvulas 01 70458 GV 36853105 Junta tampa tomada de força 01 

70428 NA BCON-6020-A Junta caixa de distribuição 01 70459 CB 70490026 Junta da tampa do torquimetro 01 

70429 NA BCON-6020-B Junta dianteira da distribuição 01 70461 B  Anel de vedação (ORI 212) 01 

70430 NA BCON-6598-A Vedador tubo adm. bomba óleo 01 70559 S 80490032 Junta da saída do escape 01 

70431 NA BCON-9441-A Junta da admissão e escape 01 70844 NA 36862152 Junta superior da bomba de óleo 01 

70432 CB BCON-6250-A Junta do comando de válvulas 01 AAC 014 920113 Arruela de cobre 04 

70433 CB BCON-6585-A Tampa dianteira inspeção válvulas 01 QP 061 70730006 Jogo de gaxetas do mancal 01 

70434 CB BCON-6586-A Tampa traseira inspeção válvulas 01     
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EMPILHADEIRA YALE 

   
70401 PAK 70426 CB 70417 CB 

     
70628 NA 70429 NA 70033 NA 70436 NA 70439 NA 

     
70021 S 70031 NA 70035 NA 70045 C 70065 B 

    
70431 NA 70432 CB 70437 NA 70658 NA 

     
70441 NA 70443 NA 70444 NA 70446 S 70449 NA 

     
70451 NA 70458 GV AAC 014 QP 061 00013 BRG 

70407 PAK CB SC Jogo do motor c/ cabeçote 

N/Número Original Descrição QT N/Número Original Descrição QT 

70401 PAK BCON-6051-A Junta do cabeçote 01 70437 NA BCON-6872-A Ventilação caixa distribuição 01 

00013 BRG BCON-6700-A Retentor da distribuição 01 70439 NA BCON-8255-A Saída d´água do cilindro 01 

70021 S 490481 Junta do escape 02 70441 NA BCON-8595-A Saída d´água 01 

70031 NA 490485 Tampa bomba injetora 01 70443 NA BCON-6838-A Junta do filtro de óleo 01 

70033 NA 36817134 Coberta do virabrequim 01 70444 NA 36862152 Junta superior da bomba de óleo 01 

70035 NA 70490063 Junta da bomba injetora 01 70446 S BCON-9446-A Junta da saída do escapamento 01 

70045 C 49115 Arruela de cobre 04 70449 NA BCON-8595-A Passagem lateral d´água 01 

70065 B  Borracha haste válvulas 08 70451 NA BCON-8280-A Bomba d´água ao bloco 01 

70417 CB  Jogo do cárter 01 70458 GV 36853105 Junta tampa tomada de força 01 

70426 CB BCON-6584-A Junta da tampa de válvulas 01 70628 NA 70490030 Junta caixa de distribuição 01 

70429 NA BCON-6020-B Junta dianteira da distribuição 01 70658 NA 490697 Junta tampa alojamento engren. 02 

70431 NA BCON 9441 A Junta  da admissão de escape 01 AAC 014 920113 Arruela de cobre 04 

70432 CB BCON-6250-A Junta do comando de válvulas 01 QP 061 70730006 Jogo de gaxetas do mancal 01 

70436 NA 368666415 Junta da bomba d´água 01     
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PERKINS  4.203 / 65 R – INJEÇÂO INDIRETA  

    
70401 PAK 70426 CB 70515 NA 70529 NA 

      
70431 NA 70037 NA 70021 S 70031 NA 70033 NA 70035 NA 

      
70045 C 70065 B 70361 NA 70432 CB 70433 CB 70434 CB 

 
      

70428 NA 70435 PP 70436 NA 70439 NA 70441 NA 70443 NA 

      
70446 S 70448 NA 70449 NA 70451 NA 70457 NA 70458 GV 

       
70557 NA 70559 S 70844 NA AAC 014 QP 061 00013 BRG 00572 BRG 

70506 PAK CB SC Jogo do motor c/ cabeçote 

N/Número Original Descrição QT N/Número Original Descrição QT 

70401 PAK BCON-6051-A Junta do cabeçote 01 70436 NA 368666415 Junta da bomba d´água 01 

00013 BRG BCON-6700-A Retentor da distribuição 01 70439 NA BCON-8255-A Saída d´água do cilindro 01 

00572 BR 30854 Retentor do taquímetro 01 70441 NA BCON-8595-A Saída d´água 01 

70021 S 490481 Junta do escape 02 70443 NA BCON-6838-A Junta do filtro de óleo 01 

70031 NA 490485 Tampa bomba injetora 01 70446 S BCON-9446-A Junta da saída do escapamento 01 

70033 NA 36817134 Coberta do virabrequim 01 70448 NA BCON-6025-A Engren. bomba alim. a cx distrib. 01 

70035 NA 70490063 Junta do distribuidor 01 70449 NA BCON-8595-A Passagem lateral d´água 01 

70037 NA 3680251 Junta da tampa de inspeção 01 70451 NA BCON-8280-A Bomba d´água ao bloco 01 

70045 C 49115 Arruela de cobre 04 70457 NA 36817141 Junta tampa superior bloco 01 

70065 B  Borracha haste válvulas 08 70458 GV 36853105 Junta tampa tomada de força 01 

70361 NA 36865511 Junta da cx ao adaptador exaustor 01 70515 NA 420210 Jogo de juntas do cárter 01 

70426 CB BCON-6584-A Junta da tampa de válvulas 01 70529 NA 36813128 Junta da tampa de distribuição 01 

70428 NA BCON-6020-A Junta caixa de distribuição 01 70557 NA 36865108 Junta do mancal dianteiro 01 

70431 NA BCON-9441-A Junta da admissão e escape 01 70559 S 80490032 Junta da saída do escape 01 

70432 CB BCON-6250-A Junta do comando de válvulas 01 70844 NA 36862152 Junta superior da bomba de óleo 01 

70433 CB BCON-6585-A Tampa dianteira inspeção válvulas 01 AAC 014 920113 Arruela de cobre 04 

70434 CB BCON-6586-A Tampa traseira inspeção válvulas 01 QP 061 70730006 Jogo De gaxetas do mancal 01 

70435 PP  Junta 01     
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PERKINS 4.203 / 65 X – INJEÇÃO DIRETA 

      

 

    

 

 70601 PAK SC 70626 CB 70631 NA 70621 S  

 

    

 

 70622 S 70031 NA 70065 B 70439 NA  

 
 

  

 

 

  

 

 70441 NA 70446 S 70449 NA AAC 009/A  

 SUPERIOR  

     
70515 NA 70529 NA 70628 NA 70457 NA 70557 NA 

      
70035 NA 70037 NA 70067 B 70432 CB 70436 NA 70443 NA 

       
70451 NA 70461 B 70658 NA 70844 NA QP 061 00013 BRG 00572 BR 

70606 CB Jogo do motor s/ cabeçote  

70606 PAK CB SC Jogo do motor c/ cabeçote 

70611 CB Jogo superior s/ cabeçote 

70611 PAK CB SC Jogo superior c/ cabeçote 

N/Número Original Descrição QT N/Número Original Descrição QT 

70601 PAK 36812126 Junta do cabeçote 01 70451 NA 490692 Junta entre bloco e entrada d´água 01 

00013 BRG 2414111 Retentor distribuição 01 70457 NA 36817141 Junta tampa superior e bloco 01 

00572 BR 30854 Retentor do taquímetro 01 70461 B 0640144 Vedador tubo sucção óleo 01 

70031 NA 490485 Junta da tampa bomba injetora 01 70515 NA 70990328 Jogo do cárter 01 

70035 NA 70490063 Junta bomba injetora 01 70529 NA 36813128 Junta tampa traseira distribuidor 01 

70037 NA 36962512 Junta da tampa inspeção dianteira 01 70557 NA 36865108 Tampa fundo cx distribuidor 01 

70065 B  Borracha da haste de válvulas 08 70621 S 36837409 Junta coletor escape 02 

70067 B 2415745 Anel carcaça retentor 01 70622 S 70540015 Junta coletor escape 02 

70432 CB 36851113 Junta bomba alimentadora (04790699) 01 70626 CB 36811112 Junta tampa de válvulas 01 

70436 NA 36866415 Junta da bomba d´água 01 70628 NA 36814116 Junta tampa traseiro distribuidor 01 

70439 NA 490701 Junta da saída d´água 01 70631 NA 36867116 Junta da tubagem admissão 01 

70441 NA 490707 Junta tampa bomba d´água 01 70658 NA 490697 Junta tampa alojamento engren. 02 

70443 NA 32813403 Junta filtro ao bloco 01 70844 NA 36862152 Junta da bomba manual 01 

70446 S 70490014 Junta do escape 01 AAC 009/A 0921173 Arruela do bico injetor 04 

70449 NA 490702 Junta lateral d´água 01 QP 061 70730006 Gaxetas do mancal 02 
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PERKINS  6.358  

      

 

    

 

 70701 PAK 70726 CB 70375 B 70827 NA  

 

     

 

 70730 NA 70731 NA 70835 NA 70846 S 70864 NA  

 

      

 

 70736 NA 70721 S 70722 S 70723 NA 70724 NA AAC 009/C  

  70720 S   

 SUPERIOR  

      
70916 CB 70728 NA 70732 NA 70234 NA 70838 NA 70744 NA 

       

 

 
70035 NA 70459 CB 70733 NA 70734 NA 70735 NA 70737 NA 70741 NA 70763 NA 

       

 

 
70844 NA 01050 BRG-S 70929 CB 70936 NA 70937 NA 70939 NA 70942 NA 70964 NA 

70706 CB Jogo do motor s/ cabeçote 

70706 PAK CB Jogo do motor c/ cabeçote 

70711 CB Jogo superior s/ cabeçote 

70711 PAK CB SC Jogo superior c/ cabeçote 

N/Número Original Descrição QT N/Número Original Descrição QT 

70701 PAK 36812601 Junta do cabeçote 01 70741 NA 70490129 Junta bomba alimentadora ao bloco 01 

01050 BRG-S 2415361 Retentor da distribuição 01 70744 NA 70490083 Junta compressor a cx. distribuição 01 

70035 NA 70490063 Junta bomba inj. a cx. distribuição 01 70763 NA  Junta do filtro de óleo 01 

70234 NA 36866722 Junta 01 70827 NA 70490101 Junta da tampa da lateral d'água 02 

70375 B 36817117 Selos haste de válvulas 12 70835 NA 0490736 Junta da conexão 01 

70459 CB 70490026 Junta da tampa torquimetro 01 70838 NA 70490143 Junta filtro adaptador ao bloco 02 

70720 S 70490107 Jogo juntas do coletor de escape 01 70844 NA 36862152 Junta superior da bomba de óleo 02 

70726 CB 70490096 Junta da tampa de válvulas 01 70846 S 0490433 Corpo central do cotovelo saída 01 

70728 NA 70490097 Junta do bloco a cx. de distribuição 01 70864 NA 70490050 Junta bomba d´água ao bloco traseiro 01 

70730 NA 70490116 Junta carcaça termostato 01 70916 CB 70490132 Junta do cárter 01 

70731 NA 70490119 Junta conexão sup. A carcaça 01 70929 CB 70490065 Tampa inspeção da cx. distribuição 02 

70732 NA 70490128 Junta alojamento selo traseiro 01 70936 NA 70490049 Junta tubo vazão a bomba de óleo 01 

70733 NA 70490091 Tubo sucção de óleo lubrificante 01 70937 NA 490288 Junta 01 

70734 NA 70490069 Junta respiro óleo 01 70939 NA 70490024 Junta tampa câmara de comando 01 

70735 NA  Junta do escape (tira amianto) 03 70942 NA 0490275 Junta tubo vazão ao bloco 01 

70736 NA 70490114 Tampa traseira do galão d'água 01 70964 NA 70490086 Junta da bomba de óleo 01 

70737 NA 70490115 Junta tampa lateral  bomba d´água 02 AAC 009/C 0921173 Arruela do bico injetor 06 
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PERKINS 6357-V (VEÍCULAR / AGRÍCOLA) 

      

 

    

 

 70901 PAK SC 70827 NA 70831 NA 70926 CB  

 

     

 

  70820 S 70865 B  70833 NA 70835 NA 70845 NA  

 

      

 

 70846 S 70847 NA 70863 FA 70864 NA 70967 NA 970906  

 SUPERIOR  

     
70916 CB 70928 NA 70843 NA 70234 NA 70929 CB 

       
70035 NA 70763 NA 70838 NA 70844 NA 70934 NA 70936 NA 70937 NA 

       
70939 NA 70941 NA 70942 NA 70960 NA 70964 NA QP 061 00586 BR 

70906 CB Jogo do motor s/ cabeçote 

70906 PAK CB SC Jogo do motor c/ cabeçote  

70911 CB Jogo superior s/ cabeçote 

70911 PAK CB SC Jogo superior c/ cabeçote 

N/Número Original Descrição QT N/Número Original Descrição QT 

00586 BR 730030 Retentor  da distribuição 01 70865 B 33817402 Borracha haste de válvulas 12 

70035 NA 70490063 
Bomba injetora a cx. 

distribuição 
01 70901 PAK SC 70490045 Junta do cabeçote 01 

70234 NA 36866722 Junta 01 70916 CB 70490132 Jogo de juntas do cárter 01 

70763 NA  Junta do filtro de óleo 01 70926 CB 490678 Junta da tampa de válvulas 01 

70820 S 490576 Jogo do coletor de escape 01 70928 NA 70490092 Junta cx. de distribuição 01 

70827 NA 70490101 Coberta câmera d´água 02 70929 CB 70490065 Tampa inspeção a cx. distribuição 02 

70831 NA 70490087 Admissão de escape 01 70934 NA 70490073 Conexão suporte saída 01 

70833 NA 490676 Junta do termostato 01 70936 NA 70490049 Tubo sucção bomba óleo lubrificante 02 

70835 NA 490736 Junta da bomba d´água 01 70937 NA 490288 Vent. Carter bloco motor 02 

70838 NA 490298 Filtro óleo bloco do motor 01 70939 NA 70490024 Tampa acionador taquometro 01 

70843 NA 490263 Vedador traseiro arvore mancal 01 70941 NA 70490083 Junta do exaustor 01 

70844 NA 36852152 Junta da bomba alimentadora 02 70942 NA 490755 Tubo  vazão bomba óleo ao bloco 02 

70845 NA 490307 Corpo admissão ar 01 70960 NA 70490112 Junta da bomba de alimentação 01 

70846 S 490433 Junta da saída escape 01 70964 NA 70490086 Junta da bomba de óleo 01 

70847 NA 490300 Junta traseira cabeçote 01 70967 NA 70490071 Junta da válvula termostática 01 

70863 FA 490301 Flange da saída coletor escape 01 970906  Kit de arruelas 01 

70864 NA 70490086 Junta da bomba de óleo 01 QP 061 70730006 Jogo de gaxetas do mancal 01 

 
 

 



PERKINS 
 

  135 

CÂMBIO 
 

        
10197 PV 10431 PV 10500 PV 10504 CB 10505 PV 71293 PV 71294 NA 71295 PV 

10080 PV Jogo de Juntas Câmbio Clark 240V 5M  

 

   
10510 PV 10511 PV 10512 PV 

10186 PV Jogo de Juntas Câmbio Clark HD Sincronizado 3M Cx. 260T/F  

 

     
10500 PV 10507 PV 10508 PV 10509 PV 11347 PV 

10191 PV Jogo de Juntas Câmbio Eaton Fuller  5W 330 seco -5M  motor Perkins 

 

      
10376 PV 10500 PV 50183 PV 50185 PV 50187 PV 50188 PV 

10193 PV Jogo de Juntas Câmbio  Clark  Caixa 280 V/VH/VHC/VHD 5 M (CL 5005) 

 

     
10500 PV 10509 GV 11347 GV 54289 GV 54290 GV 

10194 VL Jogo de Juntas Câmbio Fuller 5M Sincronizado  

 

       
11147 PV 10376 PV 10500 PV 50183 PV 50185 PV 50188 PV 50189 PV 

11140 PV Jogo de Juntas Câmbio Clark CL-450 / FS 4205/4205A 5 marchas (CL 4005) 

 

     
11772 NA 70181 NA 70182 NA 70183 NA 70184 NA 

70180 NA Jogo de Juntas para câmbio Cx. S 5.42 / S 5.420  5 marchas – Silverado / Bonanza / F-250 / 4000  / VW 8140 / 8150 

 

       
70083 PV 70084 PV 70085 PV 70088 PV 70090 PV 70094 PV 70670 PV 

MF-105 PV Jogo de Juntas para câmbio trator MF-modelos 50/65/65X/85X/95X  (s/ junta da tampa do hidráulico 70086 PV) 

MF-106 PV Jogo de Juntas para câmbio trator MF-modelos 50/65/65X/85X/95X  c/ junta da tampa do hidráulico 70086 PV) 

 

     
70083 PV 70084 PV 70085 PV 70086 PV 70090 PV 

     
70088 PV 70094 PV 70087 CB 70477 PV 70670 PV 

MF-110 PV Jogo de Juntas para câmbio trator MF-modelos 50/65/65X - Completo 
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CÂMBIO 
 

     
70083 PV 70084 PV 70085 PV 70086 PV 70090 PV 

     
70088 GV 70094 PV 70089 CB 70477 PV 70670 PV 

MF 111 PV Jogo de Juntas Câmbio MF 85 X / 95 X - completo 
 

   
MF 121 PV MF 122 PV MF 123 PV 

MF-120 PV Jogo de juntas para câmbio Colheitadeira MF-210/ 230 / 310 
 

      
10376 PV 10500 PV 10504 CB 11147 PV 50183 PV 50185 PV 

      
50187 PV 50188 PV 50189 PV 61783 PP 61784 PV 61785 PV 

SC 1000 PV Jogo de juntas unificado do Câmbio Clark CL-280V/VH/VHC/VHD,CL-450/550/551  - 5 marchas (Unificado) 
 
 

 

TURBINAS 
 

     
48383 CV 71373 CV 70392 CV 70321 CV 70399 NA 

 

     
48375 NA 48376 NA 59266 NA AAA 010 AAA 014/A 

70196 CV Jogo de juntas para turbina – Maxion  S 4T 
 

        
48372 CV 48373 CV 48375 NA 59266 NA 59376 NA 71375 CV AAA 014 AAA 016/A 

70295 CV Jogo de juntas para turbina Perkins / Mwm 
 

      

 

  
48383 CV 71374 FA 48441 NA 59266 NA 59376 NA 70221 CV AAA 010 AAA 014 

70296 CV Jogo de juntas para turbina Perkins 6354 – (agrícola / veicular) 
 

 

     
48373 CV 59264 NA 59266 NA 59268 NA 59376 NA 

    
71374 FA 75120 CV AAA 010 AAA 014 

70297 CV Jogo de juntas para turbina  Perkins 6354 agrícola / veicular 
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TURBINAS 
 

         
48375 NA 48376 NA 48383 CV 59265 NA 70321 CV 70399 NA 71373 CV AAA 010 AAA 014 

70895 CV Jogo de juntas para turbina S 2A - D-20 - APL 

70895 PAK Jogo de juntas para turbina S 2A - D-20 – APL - (71373 S) 

70895 PAK CV Jogo de juntas para turbina S 2A - D-20 – APL - (71373 FS) 

70895/3 CV Jogo de juntas para turbina S 2A - D-20 – APL (sem as juntas 70321 CV) 

 

         
48372 CV 48375 NA 48376 NA 48383 CV 59266 NA 70321 CV 70399 NA AAA 010/A AAA 014 

70896 CV Jogo de juntas para turbina – D-10 / D-20 - (Lacon /Garret) 

70896 PAK Jogo de juntas para turbina – D-10 / D-20 - (Lacon /Garret) - (70321 S) 

70896 PAK CV Jogo de juntas para turbina – D-10 / D-20 - (Lacon /Garret) - (70372 S) 

 

     
48373 CV 48375 NA 48376 NA F-10 MM 48383 CV 59266 NA 

 

     
70321 CV 70399 NA 71373 CV AAA 010/A AAA 014 

70896/1 CV Jogo de juntas para turbina TK 074 AP – D-10 / D-20 (Lacon / Garret) 

 

 

     
48372 CV 48373 CV 48375 NA 48383 CV 59265 NA 

     
59376 NA 70321 CV 70399 NA AAA 010 AAA 014 

70896/2 CV Jogo de juntas para turbina TK 074  Perkins - D-10 / D-20 

 

        
48372 CV 48375 NA 48376 NA 48383 CV 59266 NA 70399 NA AAA 010 AAA 014 

70896/3 CV Jogo de juntas para turbina - TK 074  Perkins - D-10 / D-20 

 

        
48372 CV 48373 CV 48375 NA 59266 NA 70321 CV 70399 NA AAA 010/A AAA 014/A 

70897 CV Jogo de juntas para turbina - Perkins agrícola 

70897/3 CV Jogo de juntas para turbina - Perkins agrícola ( sem juntas 70321 CV) 

 

 
 

 

 



PERKINS 
 

  138 

JUNTAS DE ESCAPE / ADMISSÃO / TUBAGEM 
 

    
70221 S 70224 S 70122 NS 70123 NS 

70121 S Jogo de juntas do coletor escape – Perkins 6.354-2 (antigo) 70124 NS 
Jogo de juntas do coletor de admissão – Perkins 6.354 

(antigo) 

 

     
70219 S 70221 S 70222 S 70223 S 70321 CV 

70220 S 
Jogo de juntas para tubagem escape / admissão Perkins  6.354 
(moderno) 

70319 CV 
Jogo de juntas para tubagem  escape - Perkins  D 10 / 
D20 

 

    
70221 S 70224 S 70122 NS 70123 NS 

70121 S Jogo de juntas do coletor escape – Perkins 6.354-2 (antigo) 70124 NS 
Jogo de juntas do coletor de admissão – Perkins 6.354 
(antigo) 

 

       
70321 S 70322 NA 70323 NA 70324 NA 70322 CV 70323 CV 70324 CV 

70320 S 
Jogo de juntas da tubagem escape/admissão -  
Perkins  

D-10 / D-20 / D-40. Maxion S4 / S4T turbo Q-20-B 

4  cilindros 

70325 CV 
Jogo de Juntas da admissão - Perkins 4236 / 4248 / Q-20 B / 

Maxion S4 T 
70320 CV  (chapa) 

 

     
70721 S 70722 NA 70723 NA 70724 NA 70821 S 

70720 S 
Jogo de juntas da tubagem de escape 

Perkins 6358 I.D 
70820 S 

Jogo de juntas da tubagem de escape 

Perkins 6357 

 

    
70219 CV 70221 CV 70222 CV 70223 CV 

75120 CV 
Jogo de juntas do coletor de escape  

Perkins  6.354 / Maxion Q-20 B - 6  cilindros 
75125 CV 

Jogo de juntas da admissão 

Perkins  6.354  / Maxion Q-20– 6 Cilindros 
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CABEÇOTE DE METAL 
 

    
70001 CA 70002 CI 70102 CA 70201 CI 

Junta de cabeçote 3.152 / 50X 

70490018 

Junta de cabeçote 3.152 inj. direta 

moderno - 36812127 

Junta de cabeçote  

Maxion 1004 / 1004 T 

Junta de cabeçote  6354.4 / MF 296 / 

Q-20B - 36812601 

 

    
70203 CI 70300 CI 70301 CI 70302 CI 

Junta de cabeçote  P 1006/ 1006 T 

3681H205 

Junta de cabeçote  - Maxion S4 / S4T 

(veicular) - 3681E 036 

Junta de cabeçote MF 292 / 4.236 

turbo - 70490195 

Junta de cabeçote - 4.236 -D10/ 20 

(veicular) 4.236 (agrícola) 36812338 

 

    
70401 CI 70601 CI 70701 CI 70901 CI 

Junta de cabeçote - 4.203/8BR I.D/ 65 

I.I / empilhadeira Yale  

BCON-6051-A 

Junta de cabeçote  

4.203 / 65X I.D - 36812126 

Junta de cabeçote - 6.358 

36812601 

Junta de cabeçote  

6.357 V / 6.357 TA - 70490045 

 

 

 

DIFERENCIAL / CUBO 
 

    
10465 NA 10552 GV 10554 GV 10555 GV 

Junta do diferencial Tinken 
2.347.233 

Junta do semi eixo Ford / chevrolet 
1957 / 1970 - B4Q-1144-A 

Junta do semi eixo Ford / Chevrolet 
1971 / 1977 -  BDOT-1144-A 

Junta semi eixo Ford / chevrolet 
1977 Em diante -  BD2T-1144-A 

 

     
10557 GV 70087 CB 70089 CB 70477 GV (MF 101 GV) 70371 GV 

Junta do diferencial 
D-10 / D-20 - 3832420 

Anel de cubo(menor) 

50X / 65/65X  184182 MI 

Anel de cubo (maior) 
câmbio 85X / 95X – 

516389 

Junta de diferencial  50X/65 
/ 65X/85X/95X - 183254 

MI 

Junta do cubo dianteiro- 
MF 85/95-265A-296 - 

882282 
 

 

 

JUNTAS DIVERSAS 
 

    
70043 NA 70052 NA 70053 NA 70093 PV 

Junta da bomba hidráulica 
50X inj. direta 

Junta da admissão 
MF-235 

Junta da admissão 
MF-235 

Junta da tampa da alavanca da 
tomada de força MF. - 181217M4 

 

    
70120 FS 70127 PV 70136 NA 70151 NA 

Junta da saída de escape 
MF 297 

Junta da distribuição  Pks Maxion 
P-1004/1006/6T - 36819009 

Junta bal. Dínamo  
Maxion 

Junta do cano de óleo da turbina 
Maxion 
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JUNTAS DIVERSAS 
 

    
70157 GV 70171 PV 70177 PV 70185 PV 

Junta do flange Bomba 
DPC - CAV (50 mm) 

Junta do filtro - PKS P-1006  
3684R004 moderno 

Junta do motor Perkins  

P-1006/1006T moderno 

Junta da bomba injetora 

Pks 1006/1006T  (furo 51 mm) 

 

    
70241 NA 70255 B 70268 FF 70275 FF 

Junta Borracha 
Junta do escapamento 

Perkins 1004 / 1006 / 1104 
Junta do caracol turbina APL-277  

MF-5650 / Pks  6354-4 

 

    
70331 CB 3/32” 70340 NA 70347 NA 70376 NA 

Junta da tampa de inspeção 
Perkins 1236 / 4248 

Junta da tampa de inspeção Perkins 
Q-20-B 

Junta do cano de óleo 
mtr Pks 4236/4248 

Junta da bomba de vácuo 
compressor Bendix - mtr Perkins 

 

    
70380 B 70381 B 70382 PP 70389 NA 

Borr. guarda pó 

MF / Perkins 
Borracha da tampa de válvulas 
(menor) Perkins 4236 / Maxion 

Junta da bomba injetora 

Perkins 6354 
Junta da tampa de distribuição 

Q-20 B 4 cils.(industrial)  36813303 
 

    
70452 FE 70521 SU 70525 SU 70526 CB 

Anel de feltro 
Junta do col. escape - MF 

5400/6400 mtr 1104 - 4224959M1 

Junta flange de admissão  

MF-7100 

Junta da tampa de válvulas PKS 

4203 Injeção indireta MF 
 

    
70549 NA 70636 GV 70671 GV 70865 B 

Junta do hidráulico MF 
1687018 

Junta do freio MF 
1860960 

Junta do hidráulico MF 
1869490 

Vedador de válvulas 
(alto) 

 

    
70866 B 70867 B 70917 PV  

Vedador de válvulas 

(médio) 

Vedador de válvulas 

(baixo) 
Junta para cárter 

Perkins 6357 6 cils. - 70490077 
 

 

 

 

 

 


